РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от «29»  декабря  2016 г.      №179
             с. Кетово

О   внесении   изменений и дополнений

в  Устав   муниципального образования

 Кетовский  район Курганской области

В целях приведения Устава муниципального образования Кетовского района Курганской области в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Федеральным законом от 02.06.2016г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в ст.36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  и Кетовская районная Дума  РЕШИЛА:

1.  Внести в Устав муниципального образования Кетовского района Курганской области следующие изменения:

1)  часть 1 статьи 20 дополнить абзацем  следующего содержания:
           "Кандидатом на должность главы Кетовского района может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.";

2)  часть 2 статьи 20 дополнить абзацами следующего содержания:
"Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой Кетовского района полномочий по решению вопросов местного значения.

Кетовской районной Думе для проведения голосования по кандидатурам на должность главы муниципального образования представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.";
3) статью 20  дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Глава Кетовского района подконтролен и подотчетен населению и Кетовской районной Думе.»;

         4)   в пункте 10 части 2 статьи 25 слово «Уставом.» заменить словом «Уставом;»

         5) часть 2 статьи 25 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
       «11) принятие муниципальных правовых актов по противодействию коррупции в границах Кетовского района, за исключением вопросов отнесенных законодательством РФ, Курганской области и Уставом Кетовского района к полномочиям иных органов местного самоуправления Кетовского района.».

2. Проект решения направить для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.

3. Проект решения разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района для ознакомления перед проведением  публичных слушаний по данным изменениям и дополнениям в Устав муниципального образования Кетовского района Курганской области после проведения правовой экспертизы.

            4. Настоящие решение вступает в силу с момента его официального опубликования за исключением п.п. 1, 2 п.1, которые вступают в силу после истечения сроков полномочий Главы Кетовского района, избранного до дня вступления в силу Закона Курганской области от 30 ноября 2015 г. N 101 "О внесении изменений в Закон Курганской области "Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области".
Глава  Кетовского района                                                                                       А.В. Носков
Председатель

Кетовской районной Думы                                                                                      В.Н. Корепин

О.В. Аверина

2-35-46
Разослано по списку (см. на обороте)